
IC-580V-230

Liste des pièces

Équipements ESF inc. 
6500, rue Armand-Viau
Québec (Qc) Canada   G2C 2J6
T (418) 845-2318
F (418) 845-5252
www.esfdirect.com



IC-580H

IC-580V

Spécifications

Modèles IC-580V-230 IC-580V-460 IC-580V-575 IC-580H-230 IC-580H-460 IC-580H-575

Pompe Type ICM-5C ICM-5C ICM-5C ICM-5C ICM-5C ICM-5C

CFM@150 psi 17 17 17 17 17 17

RPM 794 794 794 794 794 794

Réservoir Capacité (gal) 80 80 80 80 80 80

psi max 200 200 200 200 200 200

Moteur 
électrique

HP 5 5 5 5 5 5

Phase 1 3 3 1 3 3

RPM 1725 1750 1750 1725 1750 1750

Ampérage 
au démarrage

134.2 49.1 39.3 134.2 49.1 39.3

en continu 20.6 6.7 5.3 20.6 6.7 5.3

Pressostat (psi) 115/150 115/150 115/150 115/150 115/150 115/150

Tension (V) 230 460 575 230 460 575

Dimensions L x l x H (po) 35 x 24 x 74 35 x 24 x 74 35 x 24 x 74 63 x 20 x 44 63 x 20 x 44 63 x 20 x 44

Poids (lbs) 577 577 577 571 571 571



3

IC-580V-230

RK-L1430T

RK-080-254-V

RK-080-102-18-1/2

RK-ICM-5C

RK-080-195

RK-307212

RK-080-070

RK-080-050



4

IC-580V-230

RK-080-706-7

RK-080-070

RK-080-070

RK-080-704

F04-1 X 14 3/4.1

800-305
800-228

801-133

800-305
800-304

800-228

801-133

800-200
800-115

800-316
800-233

800-102

RK-080-254-V

RK-080-170-23

RK-080-706-7

RK-080-714

RK-080-704

RK-080-704

RK-080-705

RK-L1430T

RK-080-706-8

RK-L1430T

Côté du moteur électrique



5

IC-580V-230

RK-080-254-V

RK-080-131

RK-080-125

RK-080-131

RK-080-125

RK-080-102-18-1/2

RK-080-311

RK-080-304

800-316
800-233

800-131

RK-ICM-5C

RK-080-202

RK-L1430T

RK-080-218

Côté de la pompe



6

IC-580V-230

RK-080-195

RK-080-027

RK-080-027

RK-080-150

RK-080-150

RK-080-166

RK-080-325

RK-080-170-23

RK-080-160

RK-080-705

RK-080-160

RK-080-161

RK-080-195

RK-080-705 RK-080-706-8

RK-LT1430T

RK-080-050

Manomètre et pressostat



7

IC-580V-230

RK-080-127

RK-080-102-18-1/2

RK-080-015

RK-080-131

RK-080-015 RK-080-131

RK-080-127 RK-080-143

RK-080-122

RK-080-125

RK-080-125

RK-080-120 

RK-080-123

Clapet antiretour

Pas requis pour ce modèle; doit 
être remplacé par RK-080-143



8

IC-580V-230

RK-080-218

RK-080-202

RK-080-254-V

RK-080-140

800-174

Protecteur de courroie

Robinet de vidange



9

IC-580V-230

RK-080-115
RK-080-200

Variation du protecteur de courroie RK-080-254



10

IC-580V-230

NO ESF Description Quantité

RK-307212 RESERVOIR 80 GALLONS, 
VERTICAL 1

RK-L1430T MOTEUR 
5HP/230V/1725RPM/1PH/184T 1

RK-ICM-5C POMPE COMPRESSEUR 5 HP 1

RK-080-015 CLAPET ANTIRETOUR - 
RESERVOIR 3/4” X 3/4” 1

RK-080-027 SOUPAPE DE SURETE 190 PSI 1

RK-080-050 PRESSOSTAT 115/150 1

RK-080-070 DEMARREUR MAGNETIQUE 
5HP - 240V - 1PH 1

RK-080-102-18-1/2 TUYAU DE CUIVRE 3/4” (18-1/2”) 1

RK-080-120 DOUILLE 1

RK-080-122 DOUILLE 1

RK-080-123 ECROU DE COMPRESSION 1

RK-080-125 ECROU DE COMPRESSION 1

RK-080-127 CONNECTEUR A COMPRESSION 
1/4” X 1/8” 1

RK-080-131 COUDE 3/4” 2

RK-080-140 ROBINET DE VIDANGE 1

RK-080-143 BAGUE DELRIN 1/4” 1

RK-080-150 CONNECTEUR EN CROIX 
FEMELLE 1/4” 1

RK-080-160 CONNECTEUR 1/4” 1

RK-080-161 COUDE STYLE PARKER 1/4” 1

RK-080-166 UNION HEXAGONAL 1/4” 1

RK-080-170-23 TUBE DE NYLON 1/4” (23”) 1

RK-080-195 MANOMETRE, 2.5” X 1/4”, 
300 PSI, SEC 1

RK-080-202 COURROIE 77” 2

RK-080-218 POULIE 5HP 2 CYL 1

RK-080-254-V PROTECTEUR DE COURROIE, 
5 HP, 7.5 HP, 80G VERTICAL 1

RK-080-304 BOUCHON EN ACIER 3/8” 1

RK-080-311 CONNECTEUR 2” X 3/8” 1

RK-080-325 BOUCHON EN PLASTIQUE 3/4” 1

RK-080-600 DECALQUE NOIR 5HP 1

RK-080-606 DECALQUE RK 7” X 15” 1

RK-080-615 DECALQUE CORROSION 1

RK-080-616 DECALQUE MADE IN CANADA 1

RK-080-617 DECALQUE CAUTION 1

RK-080-618 DECALQUE ROTATION 1

RK-080-619 DECALQUE DEGAGEMENT 1

RK-080-620 DECALQUE ATTENTION (gris) 1

RK-080-704 CONNECTEUR DROIT ½’’ POUR 
CONDUIT NON-MÉTALLIQUE 2

NO ESF Description Quantité

RK-080-705 CONNECTEUR ANGLE ½’’ POUR 
CONDUIT NON-MÉTALLIQUE 2

RK-080-706-7 CONDUIT 1/2’’ NON-MÉTALLIQUE 
(7”) 1

RK-080-706-8 CONDUIT 1/2’’ NON-MÉTALLIQUE 
(8”) 1

RK-080-714 RONDELLE 1” X 1/2” (MOTEUR) 2

F04-1 X 14 3/4.1 SUPPORT BOITE ELECTRIQUE 1

800-102 BOULON HEX 3/8”x 1” GR8 PLZ 4

800-115 BOULON HEX 1/4”x 3/4” GR5 
PLZN 1

800-131 BOULON HEX 3/8”x 1 3/4” GR5 
PLZN 4

800-174 VIS AUTO-PERCEUSE 1/4 X 3/4 2

800-200 ECROU DE BLOCAGE
1/4-20 PLZN 1

800-228 ECROU DE BLOCAGE EN NYLON 
10-24 PLZN 2

800-233 ECROU HEX BRIDE RAINUREE 
3/8” NC PLZN 8

800-304 RONDELLE PLATE 1/4 PLZN 3

800-305 RONDELLE PLATE M6 PLZN 2

800-316 RONDELLE PATE 5/16 PLZN 8

801-133 BOULON ALLEN 10 X 24 X 1” 2

Liste des pièces

Ajout de pièces pour la variation 
du protecteur de courroie 

RK-080-254, page 8

800-115 BOULON HEX 1/4”x 3/4” GR5 
PLZN 6

800-200 ECROU DE BLOCAGE 1/4-20 
PLZN 6



IC-580H-230

Liste des pièces

Équipements ESF inc. 
6500, rue Armand-Viau
Québec (Qc) Canada   G2C 2J6
T (418) 845-2318
F (418) 845-5252
www.esfdirect.com



12

IC-580H-230

RK-ICM-5C

RK-L1430T

RK-34519

RK-080-070

RK-080-102-35

RK-080-195

RK-080-257-H



13

IC-580H-230

RK-L1430T

RK-080-070

RK-080-050

RK-080-050

RK-080-705

RK-080-705

RK-080-705

RK-080-100-47-1/2

AC20-15 3/8.1

AC21-10.1

RK-080-070

RK-080-706-4-1/2

RK-080-706-9

RK-080-706-4-1/2

Côté du moteur électrique

800-115 (boulon)
800-304 (rondelle)
800-200 (ecrou)

800-102 (boulon)
800-316 (rondelle)
800-233 (ecrou)

801-133 (boulon)
800-305 (rondelle)
800-228 (ecrou)

800-115 (boulon)
800-304 (rondelle)
800-200 (ecrou)



14

IC-580H-230

RK-080-166

RK-080-325

RK-080-050

RK-080-706-9

RK-080-704

RK-080-714

RK-L1430T

Pressostat

Boîte electrique (moteur)



RK-ICM-5C

R
K

-0
80

-1
02

-3
5

15

IC-580H-230

RK-080-313

RK-ICM-5C

RK-080-102-35

RK-080-195

RK-080-304

RK-080-100-47-1/2

RK-L1430T

RK-080-130

Côté de la pompe

RK-080-202 
Courroie

800-131 (boulon)
800-316 (rondelle)
800-233 (écrou)

RK-080-257-H
Protège-courroie



RK-080-015 RK-080-131

RK-080-127

RK-080-122

RK-080-125

RK-080-120 

RK-080-123

16

IC-580H-230

RK-080-102-35

RK-080-100-47-1/2

RK-080-015

RK-080-127

RK-080-131

Clapet antiretour



17

IC-580H-230

RK-080-140

RK-080-027

RK-080-100-47-1/2

Robinet de vidange

Soupape de sûreté



800-174

R
K

-0
80

-2
57

-H

18

IC-580H-230

Protège-courroie

800-115 (boulon)
800-200 (écrou)

800-115 (boulon)
800-200 (écrou)

RK-080-218 (poulie)

RK-080-202 (courroie)

Les boulons et les écrous qui maintiennent 
l’avant et l’arrière du protège-courroie sont 
les suivants : 
800-115 (boulon), quantité : 6
800-200 (écrou) , quantité : 6



19

IC-580H-230
IC-580V-230

RK-080-600 RK-080-617

RK-080-620RK-080-606

RK-080-619

RK-080-616

RK-080-615

RK-080-618

Décalques



20

IC-580H-230

No de pièce Description Qté

RK-34519 RESERVOIR 80 GALLONS, 
HORIZONTAL 1

RK-L1430T MOTEUR 
5HP/230V/1725RPM/1PH/184T 1

RK-ICM-5C POMPE COMPRESSEUR RK 5 
HP 1

RK-080-015 CLAPET ANTIRETOUR - 
RESERVOIR 3/4” X 3/4” 1

RK-080-027 SOUPAPE DE SURETE 190 PSI 1

RK-080-050 PRESSOSTAT 115/150 1

RK-080-070 DEMARREUR MAGNETIQUE 5HP 
- 240V - 1PH 1

RK-080-100-47-1/2 TUYAU DE CUIVRE 1/4” 1

RK-080-102-35 TUYAU DE CUIVRE 3/4” 1

RK-080-120 DOUILLE DE COMPRESSION 1/4” 1

RK-080-122 DOUILLE DE COMPRESSION 3/4” 1

RK-080-123 COMPRESSION NUT 1/4” 1

RK-080-125 COMPRESSION NUT 3/4” 1

RK-080-127 CONNECTEUR A COMPRESSION 
1/4” X 1/8” 1

RK-080-130 CONNECTEUR A COMPRESSION 
3/4” X 3/4” 1

RK-080-131 COUDE 3/4” 1

RK-080-140 ROBINET DE VIDANGE 1

RK-080-166 TUYAU HEXAGONAL 1/4” 1

RK-080-195 MANOMETRE, 2.5” X 1/4”, 300 
PSI, SEC 1

RK-080-202 COURROIE 77” 2

RK-080-218 POULIE 5HP 2 CYL 1

RK-080-257-H PROTECTEUR DE COURROIE, 
IC- 5 HP,  80G HORIZONTAL 1

RK-080-304 BOUCHON EN ACIER 3/8” 1

RK-080-313 CONNECTEUR 3/8” X 3.5” 1

RK-080-325 BOUCHON EN PLASTIQUE 3/4” 
(CÔTÉ DU PRESSOSTAT) 1

RK-080-600 DECALQUE NOIR 5HP 1

RK-080-606 DECALQUE RK 7” X 15” 1

RK-080-615 DECALQUE CORROSION 1

RK-080-616 DECALQUE MADE IN CANADA 1

RK-080-617 DECALQUE CAUTION 1

RK-080-618 DECALQUE ROTATION 1

RK-080-619 DECALQUE DEGAGEMENT 1

RK-080-620 DECALQUE ATTENTION (gris) 1

RK-080-704 CONNECTEUR DROIT ½’’ POUR 
CONDUIT NON-MÉTALLIQUE 1

RK-080-705 CONNECTEUR ANGLE ½’’ POUR 
CONDUIT NON-MÉTALLIQUE 3

No de pièce Description Qté

RK-080-706-4-1/2 CONDUIT 1/2’’ NON-MÉTALLIQUE 
(4-1/2”) 1

RK-080-706-9 CONDUIT 1/2’’ NON-MÉTALLIQUE 
(9”) 1

RK-080-714 RONDELLE 1” X 1/2” (MOTEUR) 2

AC20-15 3/8.1 SUPPORT ACIER 1/8” X 1” X 
15-3/8” 1

AC21-10.1 SUPPORT ACIER 1/8” X 1-1/2” 
X 10” 1

800-102 BOULON HEX 3/8”x 1” GR8 PLZ 4

800-115 BOULON HEX 1/4”x 3/4” GR5 
PLZN 9

800-131 BOULON HEX 3/8”x 1 3/4” GR5 
PLZN 4

800-174 VIS AUTO-PERCEUSE 1/4 X 3/4 2

800-200 ECROU A BLOC. 1/4-20 PLZN 9

800-228 ECROU A BLOC. NYLON 10-24 
PLZN 2

800-233 ECROU HEX BRIDE RAINUREE 
3/8” NC PLZN 8

800-304 RONDELLE PLATE 1/4 PLZN 4

800-305 RONDELLE PLATE M6 PLZN 2

800-316 RONDELLE PATE 5/16 PLZN 8

801-133 BOULON ALLEN 10 X 24 X 1” 2

Liste des pièces


